
Turistinis gidas | Kuršiai – Žemaičiai 2023

Foto autors Kurzemes plānošanas reģiona foto arhīvs

Kuriant kultūrinį maršrutą “Baltijos kelias”, ką tik startavo naujas turistinis gidas, kviečiantis pažinti Baltijos mažuosius miestelius – kuršius ir žemaičius. Gide – daugiau nei 100

išraiškingiausių objektų, susijusių su Latvijos ir Lietuvos kuršių ir žemaičių kultūros istorija. Keliautojų patogumui objektai derinami 7 kryptyse Kuržemėje ir 6 Lietuvoje. Gidą galima rasti

Kuržemės turizmo informacijos centruose ir jis yra nemokamas.

Nepaisant susiskaldymo per daugelį amžių, didžiosios baltų gentys – kuršiai, žiemgaliai, seleukidai, latgaliai, žemaičiai, aukštutiniai taitiečiai, prūsai ir ješivai – sugebėjo apsiginti nuo kaimynų,

ypač skandinavų ir vokiečių ordinų, antpuolių ir buvo paskutinės kitos Europoje, ilgiausiai pasipriešinusios vokiečių užkariautojams. Baltų karių braižas aidėjo toli už baltų žemių ribų –

skandinavai meldėsi Dievui, kad apsaugotų juos nuo kuršių invazijos, o senieji Žemaitijos miškai – stori ir neįveikiami, daugelį šimtų metų saugojo žemaičius.

Laikui bėgant dauguma baltų genčių išnyko, tačiau Baltijos šalių istoriją ir papročius paveldėjo latvių ir lietuvių tautos. Todėl mes, latviai ir lietuviai, kaip Baltijos šalių palikuonys, turime saugoti

trapią ir unikalią baltų istorijos ir kultūros dalelę, pažinti ją ir patys, ir leisti ją atskleisti kitų tautų kultūros ir istorijos entuziastams!

Lejupielādei pieejama šeit: Kurši – Žemaiši | Tūrisma ceļvedis 2023

Atsisiųsti galite čia: Kuršiai – Žemaičiai | Turistinis gidas 2023

For downloading available here: Curonians – Samogitians | Tourism guide 2023

www.kurzemesregions.lv

Dārzu iela 6, Ventspils

Dārzu iela 6
 

https://www.visitventspils.com/app/uploads/2023/06/kursu_loksweb2.pdf
https://www.visitventspils.com/app/uploads/2023/06/kursu_loks_ltweb.pdf
https://www.visitventspils.com/app/uploads/2023/06/kursu_loks_engweb.pdf
https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.398483932699,21.569488048553

